УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

20 ноября 2023 года                                                                                         № ОД-01/201123
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций
Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций (школ, РЦДО), 24 ноября 2023 года с 9 ч. 30 мин. актовый зал Управления образования.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	09.30 – 09.35
	Открытие совещания
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	09.35 – 09.45
	Организация профориентационной работы при поступлении в ВУЗы и ССУЗы МВД
	Сотрудник ОМВД по Корткеросскому району Филиппов Антон Юрьевич

	09.35 – 10.00
	Доведение типовых нарушений обязательных требований пожарной безопасности на объектах дошкольного и начального общего образования, основного общего и среднего общего образования
	Инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы Корткеросского района Лебедев Эдуард Анатольевич

	10.00 – 10.15
	О введении ежемесячного мониторинга исполнительской дисциплины в части исполнения поручений, приказов и т.п.
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	10.15 – 10.35
	Использование ФГИС «Моя школа» в образовательных организациях и ее подсистемы.
Возможности использования образовательной платформы Сферум ВК Месенджер
	Главный специалист сектора информационно-аналитической работы и статистической отчетности отдела обеспечения деятельности образовательных организаций Казакова Полина Семеновна

	10.35 – 10.50
	Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) 6 декабря 2023 года.
Организация методической работы
	Заведующий отделом общего образования и воспитания Управления образования Казакова Татьяна Михайловна

	10.50 – 11.10
	Анализ интеграции ставки советника в воспитательный аппарат образовательных организаций
	Муниципальный координатор проекта «Навигаторы детства» Игнатова Ольга Николаевна

	11.10 – 13.00
	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
           Н.В. Ярцева